
 
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené dne 13. 11. 2023 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň  

jednající: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, děkan fakulty 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel: 

   MEPRO s.r.o. 

sídlo:   nám. Před bateriemi 912/6, 162 00 Praha 6 

jednající (jméno, funkce):   Ing. arch. Martin Březina, jednatel 

IČO:    48025721 

DIČ:   CZ48025721 

(dále jen „Zhotovitel“; společně také jako „Strany“). 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Strany ve smyslu odst. 11.5. Smlouvy a v souladu s ust.  
§ 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění tento Dodatek  
č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

2 Předmět dodatku 

2.1 Ze strany Objednatele vyvstaly dodatečné požadavky týkající se původního rozsahu zpracování 
projektové dokumentace, jež byla předmětem Smlouvy (viz odst. 3.1 písm. b) Dodatku).  

2.2 Rozšíření požadavků Objednatele současně generovalo nové činnosti, které je nezbytné ze 
strany Zhotovitele vykonat tak, aby bylo dosaženo účelu Smlouvy (viz odst. 3.1 písm. a) a c) 
Dodatku). 

 

3 Cena dodatku 

3.1 Celková cena za činnosti uvedené v čl. 2 tohoto Dodatku na základě dohody Stran činí 220.000,- 
Kč bez DPH. 



 
 

Stránka 2 z 3 

Cena za jednotlivé činnosti činí: 

a) zaměření a digitalizace podkladů ……………………………………………………………. 12.000,- Kč bez DPH 

• zaměření a prostudování stávající projektové dokumentace krčku mezi ubytovací a 
výukovou částí objektu a jejich digitalizace 

b) rozšíření původního rozsahu DPS …………..…………………………………………….. 178.000,- Kč bez DPH 

• návrh řešení revitalizace krčku, garáží a prostoru dvorku u garáží  
• vyprojektování umístění turniketů v krčku objektu  
• navýšení FVE na střeše objektu na maximální možnou plochu  
• znovu vypracování PENB i na nově řešený krček a garáže 

c) inženýrská činnost ……………………………..…………………………………………………… 30.000,- Kč bez DPH 

• projednání změny stavby před jejím dokončením s příslušnými dotčenými orgány a 
stavebním úřadem, obstarání rozhodnutí stavebního úřadu ve věci změny stavby před 
jejím dokončením.  

• dopracování DPS  - zapracování připomínek DOSS 

3.2 Fakturace ceny za činnosti dle odst. 3.1 písm. a) a b) Dodatku bude probíhat dle skutečně 
provedených prací po protokolárním předání dokumentace Objednateli bez vad a nedodělků 
v rámci Fáze 1. 

3.3 Fakturace ceny za činnost dle odst. 3.1 písm. c) Dodatku bude možná nejdříve po předání 
pravomocného rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením a dále po zapracování 
případných připomínek DOSS. 

 

4 Doba plnění 
4.1 V souvislosti se změnami dle čl. 2 Dodatku se Strany dohodly na přiměřeném prodloužení dodací 

lhůty Fází uvedených ve Smlouvě dotčených úpravami: 

• dodací lhůta pro Fázi 1 a 3 – do 27. 5. 2024 
• dodací lhůta pro Fáze 2 – do 10. 6. 2024 

4.2 Dodací lhůta pro inženýrskou činnost: 

• projednání s DOSS včetně stavebního úřadu – dle termínů DOSS, nejpozději do 26. 8. 2024 
• dopracování DPS – zapracování připomínek DOSS – nejpozději do 3 týdnů od vydání 

rozhodnutí o změně stavby přede jejím dokončením 

 

5 Závěrečná ustanovení 

5.1 Všechna ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

5.2 Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho 
autentičnost stvrzují svými podpisy.  



 
 

Stránka 3 z 3 

5.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami. Účinnost Dodatku nastává dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., přičemž Zhotovitel s tímto 
uveřejněním souhlasí. Odeslání Dodatku do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po jeho 
podpisu Stranami. 

 

 

V Plzni dne: viz el. podpis      V Plzni dne: viz el. podpis 

 

 

 

 

 

……………………………………………………        …………………………………………………… 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni   MEPRO s.r.o. 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA    Ing. arch. Martin Březina 

děkan fakulty   jednatel 


